МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА
И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕО ХОЗЯЙСТВА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
(МИНСТРОЙ и ЖКХ ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН
ГШШЛОШЪЯРАН А, Х1УСАМИЙН-КОММУНАЛЬНИ

БАХАМАН А МИНИСТЕРСТВО

ПРОТОКОЛ
30 июля 2020 года № 34

г.Грозный

заседания республиканской межведомственной комиссии по обеспечению
реализации государственной программы «Формирование современной

городской среды на территории Чеченской Республики»

А.Б. Тумхаджиев - заместитель Председателя Правительства Чеченской
Республики - министр автомобильных дорог Чеченской Республики,
заместитель Председателя межведомственной комиссии.
М.М-Я. Зайпуллаев - министр строительства и жилищно-коммунального
хозяйства Чеченской Республики.
Секретарь - А.Р. Ибрагимова - заместитель министра строительства и
жилищно-коммунального хозяйства Чеченской Республики.
Присутствовали: 37 человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об утверждении состава рабочей межведомственной рабочей

группы, по проверке соответствия выполненных работ по
благоустройству установленным требованиям.

ВЫСТУПИЛИ: А.Б. Тумхаджиев - заместитель Председателя
Правительства Чеченской Республики - министр автомобильных дорог
Чеченской Республики, заместитель Председателя межведомственной
группы.

О необходимости создания рабочей межведомственной рабочей группы по
мониторингу выполнения органами местного самоуправления мероприятий,
предусмотренных муниципальными программами формирования современной
городской среды в отчетном году на их соответствие утвержденной сметной

документации, дизайн проектам и требованиям государственной программы
Чеченской Республики формирования современной городской среды.

Об усилении работы по информированию граждан о реализации
федерального проекта, в том числе с помощью установки информационных
щитов с использованием фирменного визуального стиля федерального проекта.

РЕШИЛИ:
1. Утвердить состав рабочей межведомственной группы по мониторингу
выполнения органами местного самоуправления мероприятий,
предусмотренных муниципальными программами формирования современной
городской среды в отчетном году, согласно приложению.

2. Рабочей межведомственной группе провести проверку выполненных работ
по благоустройству на всех объектах, предусмотренных муниципальными
программами на 2020 год на предмет соответствия их утвержденной сметной
документации, дизайн проектам и требованиям государственной программы
Чеченской Республики формирования современной городской среды.
Срок: до 1 сентября 2020 года

3. Органам местного самоуправления усилить работу по информированию
граждан о реализации федерального проекта, в том числе обеспечить установку
информационных щитов с использованием фирменного визуального стиля
федерального проекта на каждом объекте, благоустроенном в рамках
муниципальной программы.
Срок: до 1 сентября 2020 года

2. О необходимости организации органами местного самоуправления
системного освещения в средствах массовой информации приемки и
открытия всех объектов, благоустроенных в рамках федерального проекта
«Формирование комфортной городской среды».

ВЫСТУПИЛИ: М.М-Я. Зайпуллаев - министр строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Чеченской Республики.

РЕШИЛИ:
Органам местного самоуправления обеспечить:

1. Системное освещение в средствах массовой информации, приемки и
открытия объектов, благоустроенных в рамках федерального проекта.

2. Обязательное уведомление Минстроя и ЖКХ Чеченской Республики о
предстоящем событии не менее, чем за 14 дней. Информационная справка и
фотоматериалы об итогах проведения мероприятия должны быть направлены в
Минстрой Чеченской Республики не позднее дня проведения мероприятия,
видеоматериалы не позднее одного дня с момента проведения мероприятия
для организации размещения соответствующей информации на официальном
сайте министерства.
Срок: до конца 2020 года

Председательствующий | __  А.Б. Тумхаджиев

Секретарь А.Р. Ибрагимова

Приложение

Состав межведомственной рабочей группы
по мониторингу выполнения органами местного самоуправления мероприятий,
предусмотренных муниципальными программами формирования современной

городской среды

1. Юнусов Муса Исаевич -  начальник отдела капитального строительства
Минстроя и ЖКХ ЧР;

2. Сайдаев Магомед Айсаевича -  начальник отдела приоритетных проектов
Минстроя и ЖКХ ЧР;

3. Киндаров Асланбек Абдуллаевич - Руководитель рабочей группы «Качество
жизни» Общероссийского народного фронта;

4. Истамулов Ильяс Хумидович - Заместитель руководителя регионального
отделения партии "Единая Россия" Чеченской республики;

5. Зармаев А.А - начальник ОСК КП ЧР «Дирекция»;
6. Мулугов Умар Шамадиевич -  консультант отдела капитального строительства

Минстроя и ЖКХ ЧР;
7. Муцаев Магамед-Саладдин Хасанович - консультант отдела мониторинга

жилищного строительства и контроля долевого строительства Минстроя и
ЖКХ ЧР;

8. Темирсултанов Саид Абдул-Муслимович - главный специалист-эксперт отдела
капитального строительства Минстроя и ЖКХ ЧР;

9. Хушпаров Иса Вахидович - главный специалист-эксперт отдела мониторинга
жилищного строительства и контроля долевого строительства Минстроя и
ЖКХ ЧР;

Ю.Усумов Вахита Магомедович -  главный специалист отдела программно
технического и информационного обеспечения Минстроя и ЖКХ ЧР;

П.Дадаев Абубакар Халидович - главный специалист отдела строительного
контроля КП ЧР «Дирекция»;

12. Шахидов Лечи Абдулахиевич - главный специалист отдела строительного
контроля КП ЧР «Дирекция»;

13. Абдулкадиров Герман Зилаудинович - главный специалист отдела
строительного контроля КП ЧР «Дирекция»;

14. Мусханов Джалиль Вахитович - главный специалист отдела строительного
контроля КП ЧР «Дирекция»;

15. Мициев Рамзан Дидиевич - главный специалист отдела строительного контроля
КП ЧР «Дирекция»;

Список присутствовавших
на заседании республиканской межведомственной комиссии по обеспечению

реализации государственной программы «Формирование современной
городской среды на территории Чеченской Республики»

30 июля 2020 года № 34
г. Г розный

Председатель Госкомитета по архитектуре и градостроительству по Чеченской
Республике - М.Р. Гайрбеков;
Начальник проектного управления Администрации Г лавы и Правительства
Чеченского Республики - А.С. Исмаилов;
Глава администрации Ачхой-Мартановского МО ЧР - Т.М. Хучиев;
Глава администрации Ножай-Юртовского МО ЧР - А.Г. Музуруев;
Глава администрации Шаройского МО ЧР -  Р.Н. Магомедов;
Глава администрации Итум-Калинского МО ЧР -  М.В. Алхастов;
Глава администрации Шелковского МО ЧР - Х.Х. Хаджиев;
Глава администрации Веденского МО ЧР - Н.В. Ахиядов;
Глава администрации Надтеречного МО ЧР - Ш.А. Куцаев;
Глава администрации Шалинского МО ЧР - Т-А. В. Ибрагимов;
Заместитель Главы администрации Урус-Мартановского МО Чеченской
Республики - Р. Заурбеков;
Директор ГУП Проектный институт "Чеченгражданпроект" - С.З. Кадиев;
Заместитель руководителя регионального отделения партии "Единая Россия"
Чеченской республики - И.Х. Истамулов;
Руководитель регионального центра общественного контроля жилищно-
коммунального хозяйства по Чеченской Республике - М.М. Солтаев;
Руководитель рабочей группы «Качество жизни» Общероссийского народного
фронта - А.А. Киндаров.

Присутствовали 18 из 32 членов межведомственной комиссии.
Кворум имеется.
Приглашенные участники:

Экспертный совет по разработке проектов благоустройства парков,
общественных и дворовых пространств на территории Чеченской Республики
(18 чел.)